
                                                                   

E-MAIL:  posta@irreer.org     WEB:  www.irreer.org 
IRRE  E.R. Via Ugo Bassi 7- 40121 Bologna, Tel: ++39  051 227669 fax.269221  

Istituto Regionale di Ricerca Educativa 
 per l’Emilia Romagna 

Bologna, 29.03.05                                                                                
PROT. N. 1700/F2a                                          
                                                                                    
 
OGGETTO:  Decreto di Costituzione del Gruppo di Ricerca sulla “STORIA ”. 
                                                                                         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’IRRE EMILIA ROMAGNA 
 

VISTA la Legge n°53/2003 e il d.lvo n°59/2004 sulla Riforma degli Ordinamenti; 
VISTA la disposizione della Direzione Scolastica Regionale per l’Emilia Romagna, 
prot.18645/E30 del 24 novembre 2004, sul “Piano Regionale di comunicazione, formazione, 
ricerca e monitoraggio”; 
VISTA la disponibilità dell’interessato/a a partecipare alle attività del Gruppo di Ricerca; 
CONSIDERATO che i membri dei Gruppi si sono definiti e “stabilizzati” in tempi abbastanza 
lunghi; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’IRRE-ER in data 25 marzo 2005, con 
cui si ratificava dal 23/2/2005, la costituzione formale dei 13 “Gruppi regionali di Ricerca 
per la Riforma”, con i rispettivi “membri”;   
 

DECRETA 
 
che  il Gruppo regionale di Ricerca sulla Riforma per l’area tematica: 
 

STORIA 
 
coordinato dall’Isp. Rosanna FACCHINI dell’USR di Bologna, 
è costituito dai seguenti membri: 
 

Cognome e Nome Sede di servizio Comune 
BERNARDI  PAOLO LANDIS  di Bologna BOLOGNA 
BERNARDI  TIZIANA L.C.Ped.G.Cesare-Valgimigli RIMINI 
BITOSSI  CARLO PAOLO Università Studi - Filosofia FERRARA 
CASALI  EMANUELA Fondaz. Sacro Cuore CESENA 
CASPANI  ANDREA Liceo Class. Carducci MILANO 
CORTICELLI  GLORIA Istituto Comprensivo MONTE S. PIETRO (BO) 
DAGHIA  DOLORES I.I.S. Falcone-Borsellino PORTOMAGGIORE (FE) 
DONDARINI  ROLANDO Università degli Studi – Storia  BOLOGNA 
FERIOLI  ALESSANDRO I.T.C. Leopardi BOLOGNA 
FOSCHI  FABRIZIO L.S. Righi CESENA 
IOZZINO  ANNA D.D. 1° Circolo FORMIGINE (MO) 
MAROSTICA  FLAVIA IRRE -ER BOLOGNA 
MASSARO  FILOMENA Ist. Comprensivo MONTERENZIO (BO) 
PARISI  DANIELA Ist. Comprensivo Ligabue REGGIO EMILIA 
RABITTI  MARIA TERESA Associazione Storia Clio MANTOVA 
ROMANATO  ROBERTA Univ.Studi – Dip. Sc. Formaz. BOLOGNA 
SANTOPAOLO  CARMELA Ist. Comprensivo n°3 IMOLA (BO) 
SARTI  MARINELLA Ist. Storico Parri BOLOGNA 
VALENTI  DONATELLA D.D. 11° Circolo MODENA 
   
 
La costituzione ufficiale del predetto Gruppo decorre dal 23 febbraio 2005.  

 1 



Le attività del Gruppo di Ricerca si configurano come “attività di 
aggiornamento/formazione”. 
I dirigenti responsabili delle sedi di servizio, sono pregati di agevolare la partecipazione dei 
predetti membri agli incontri programmati. 
Ai membri che ne abbiano diritto, sarà corrisposto il trattamento economico di missione a 
norma di legge. 
Il presente decreto sarà consegnato ad ogni membro dei 13 Gruppi Regionali di Ricerca. 
 
 FIRMATO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DELL’IRRE – ER 

Prof. Franco Frabboni 
 

 

 2 


